
KELIONĖS PORGRAMA
Dubysos slėniu prie Lyduvėnų tilto

2023-01-14

Siūloma programa (galime koreguoti pagal Jūsų poreikius)
Išvyksite ryte. Keliausite Betygalos link. Nedidelis ir jaukus miestelis nustebins įdomiais objektais: paminklas Didžiajam
Vytautui, Šv.Mikalojaus bažnyčia, Tautos kryžius. Susitiksite su Betygalos bendruomenės nariais, kurie svetingai pasitiks ir
pakvies dalyvauti programoje „Arbatos kelias“. Sužinosite apie vaistažoles, ragausite arbatą iš aplinkinių pievų surinktų
žalumynų. Raseinių kraštas saugoja literatūros patriarcho Maironio šviesų atminimą. Lankysite netoli Dubysos, Pasandravio
istoriniame draustinyje esančią poeto gimtinę. Bernotuose apžiūrėsite etnografinę ekspoziciją, supažindinančią su
Maironio gyvenimu bei kūryba. Dubysos regiono kraštovaizdžiui ypatingą išskirtinumą suteikia unikalus kultūros paminklas
– Lyduvėnų tiltas. Tai didžiausias tokio pobūdžio statinys Lietuvoje. Tilto ilgis beveik 600 m, aukštis – 42 m. Išgirsite tilto
istoriją, sužinosite, kaip lyduvėniškiai apie paros laiką spręsdavo pagal pravažiuojančius traukinius... Stabtelėsite viename
seniausių Lietuvos miestų - Raseiniuose, kurie išsidėstę Žemaitijos paribyje. Tai, kad nuo neatmenamų laikų Dubysos
pakrantėse gyveno žmonės, liudija virš Dubysos slėnių išlikę, legendomis ir padavimais apipinti piliakalniai bei seniai pamiršti ir
išnykę senkapiai. Lankysite Raseinių krašto istorijos muziejų. Muziejus 1975 m. įkurtas buvusiuose arešto namuose –
keliuose profesinės technikos mokyklos kabinetuose. Muziejaus ekspozicijos atspindi Raseinių krašto istoriją, liaudies meną,
tradicinius amatus. 1253 m. Lietuvos karalius Mindaugas savo raštuose pirmą kartą paminėjo Raseinius, Ariogalą, Betygalą
ir Viduklę. Trumpai pasižvalgysite po miestelį, kuriame stovi medinė Viduklės Šv. Kryžiaus bažnyčia , pastatyta 1806 m. bei
talpinanti daug vertingų dailės kūrinių nuo XVII a., šventoriaus vartai (architektūros paminklas), varpinė, Jėzaus Nazariečio
koplyčia, o prie bažnyčios stovi paminklas Brėmeno muzikantams. Viso Raseinių regiono per vieną kelionę, žinoma,
neapžiūrėsite. Todėl tikrai bus verta dar ir dar čia sugrįžti...

   

  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/dubysos-sleniu-prie-lyduvenu-tilto

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/dubysos-sleniu-prie-lyduvenu-tilto

